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LEGOLAND® og Lalandia skaber nyt familieresort i sværvægtsklassen: 
LEGOLAND Billund Resort 

 
 
LEGOLAND® og Lalandia indgår nu et samarbejde under navnet LEGOLAND Billund Resort. 
Samarbejdet forener det bedste fra to verdener fuld af leg og oplevelser og har til hensigt at 
skabe Nordeuropas største familieresort og en international helårsattraktion i 
sværvægtsklassen i Danmark.  
 
LEGOLAND Billund Resort er resultatet af et nyt samarbejde mellem LEGOLAND og Lalandia. 
Som navnet slår fast, er der tale om et nyt, stort og unikt område i Billund med mulighed for at 
besøge LEGOLAND, Lalandias nye tropiske ferie- og aktivitetscenter med Skandinaviens 
største vandland, Givskud Zoo og benytte de gode overnatningsmuligheder i Lalandia og på 
Hotel LEGOLAND.  
Med Billund Airport i umiddelbar nærhed er der også virkelig gode muligheder for at komme 
til området fra det meste af Europa. 
 
Det nye samarbejde vil først og fremmest dreje sig om fælles markedsføring i Danmark og 
udlandet samt produktudvikling med fokus på at lancere et vejruafhængigt helårs rejsemål for 
danske og udenlandske børnefamilier. 
 
- Det er en god nyhed for dansk turisme. LEGOLAND Billund Resort vil helt sikkert være med til 
at øge Danmarks konkurrenceevne, hvad angår at tiltrække turister til landet. Sammen med 
LEGOLAND skaber Lalandia et familieresort med internationale dimensioner, der kan 
konkurrere med de allerstørste familieresorts i Europa. Vi forener det bedste fra to stærke 
brands, og vi glæder os meget til samarbejdet og anser kombinationen af LEGOLAND, et stort 
tropisk ferie- og aktivitetscenter med vandlandet ”Lalandia Aquadome” og attraktive 
ferieboliger som en magnet for især børnefamilier, siger bestyrelsesformand i PARKEN Sport & 
Entertainment A/S, Flemming Østergaard.  
 
- I LEGOLAND glæder vi os meget over det nye samarbejde, hvor vi forener kræfterne om at 
tiltrække endnu flere feriegæster til området, udtaler direktør Henrik Höhrmann, LEGOLAND 
Billund. På denne måde fortsætter vi de seneste års bestræbelser på at gøre Billund til et 
attraktivt rejsemål og få familierne til at blive i flere dage. Ud over at være mål for en 
dagsudflugt er området nu så stort og unikt, at der er masser af oplevelser til en spændende 
miniferie i et af de nye feriehuse eller på Hotel LEGOLAND. Mens Lalandia er en naturlig 
helårsattraktion, arbejder vi også selv på at skabe nye oplevelser og attraktioner, der kan 
forlænge sæsonen i LEGOLAND.  
 
I det strategiske samarbejde i LEGOLAND Billund Resort indgår foruden Lalandia og 
LEGOLAND også Billund Airport og Givskud Zoo. 



 

Yderligere information kan indhentes hos: 
 
Lalandia 
Bestyrelsesformand Flemming Østergaard,  +45 2390 8080  
Direktør Jan Harrit,      +45 7614 9400  
 
LEGOLAND Billund 
Direktør Henrik Höhrmann 
Pressechef Annemarie Kvist  +45 79 50 18 01 / +45 20 30 81 84 
Annemarie.kvist@legoland.dk 
 
Givskud Zoo 
Marketingchef Morten Hechman Andersen  + 45 24 27 06 56 
 
Billund Airport 
Lufthavnschef Jørgen Krab Jørgensen  + 76 50 51 00 
 

Faktuelle oplysninger: 
 
Om Lalandia: 
Lalandia i Billund åbner d. 24. april 2009 og trækker på de succesrige erfaringer fra Lalandia i 
Rødby. Det 40.000 m2 store overdækkede ferie- og aktivitetscenter indeholder ud over det 
kæmpe ”Lalandia Aquadome” vandland også stor sportshal med plads til 600 tilskuere, 
bowlingbaner, minigolfbane-anlæg, et stort Monky Tonky-legeområde for børn, lækre 
restauranter og shopping muligheder. Ferie- og aktivitetscenteret vil være præget af 
middelhavsstemning i centerdelen, mens Lalandia Aquadome er inspireret af Østen, med 
blandt andet et thailandsk teaktræs tempel i fuld størrelse. 
Totalt 500 huse med en samlet sengekapacitet på lidt over 3.200 vil stå klar, når Lalandia i 
Billund åbner, og i løbet af mindre end et år vil yderligere 261 huse blive færdige, hvilket vil 
bringe den samlede sengekapacitet over 5.000 i foråret 2010. 
 
Om LEGOLAND Billund: 
LEGOLAND Billund åbner den 4. april 2009 og er Danmarks førende park for familier med børn 
i alderen 2 til 12 år. 
Parken byder på interaktiv underholdning for hele familien med mere end 50 kørende 
aktiviteter, shows og attraktioner. På Hotel LEGOLAND kan man bo midt i LEGOLAND på 
dejlige familieværelser og spændende Ridder-, Prinsesse-,  Adventure- og Piratværelser. 
LEGOLAND parkerne er en del af Merlin Entertainments Group.  
Yderligere informationer på www.LEGOLAND.dk 
 
Om Givskud Zoo 
Givskud Zoo åbner den 25. april 2009 og kan i den kommende sæson fejre parkens  40 års 
jubilæum. Det er en af Danmarks allermeste besøgte zoos med gæster i alle aldre. Ud over 
løverne, der har været med siden parkens åbning, har Givskud Zoo mere end 80 forskellige 
dyrearter fra  4 verdensdele.  Gæsterne kan i egen bil køre rundt gennem parkens savanner 
og på helt tæt hold opleve vilde dyr i naturlige omgivelser.  
 
Sæson 2009: 
LEGOLAND Billund åbner den 4. april 2009 
Lalandia Billund åbner den 24. april 2009 
Givskud Zoo åbner den 25. april 2009  


